*Hymettos Attica.*

]*P*ost antequam loquium epigrammatis, ingreditur narrationem prosa oratione, docens se magis Græco quàm Latino sermone linguam excoluisse. loca Græciæ famigerata recen-

*Hymettos Attica, & Isthmos Ephyreæ, & Tanaros Spartiaca, glebæ felices, æternum libris felicioribus credita, mea vetus prosapia est. Ibi, in quâ in Athide, primis pueritiæ stipendijs merui. Mox in vrbe Latia aduena, studiorum Quiritium indigenam sermonem, ærumnali labore, nullo magistro præeunte aggressus, excolui.*

set, perinde ac veterem prosapiam, tanquam natus sit in Africa, sed oriundus fuerit ex Græcia. Hymettus mons est in Attica, inclytus marmore & melle. L. Crassus orator columnas habuit Hymettias sex, duodentim pedum longitudine. Mel Hymettium, quod & Atticum appellatur, primatum obtinet bonitatis: vnde Plinius & Galenus mel Atticum cum primis probant in medicamentis. Strabo quoque libro 9. Hymettium reliquis anteponens, id ait esse probatissimum, quod acapnistum vocant, quasi nullo fumo infectum, quo & apes & mella inficiuntur. Ideoque ait Plin. noster, id mel seruari, quod acapnon vocant, quasi dicas sine fumo. Solinus de Hymetto scribit hæc: Hymetto meritissimè tribuitur principatus, quod apprimè florulentus, eximio mellis sapore & exter-nos omnes & suos vincit. *Isthmos Ephyreæ.*] Angustia Peloponnesi inter duo maria Ægæum & Ionium coercitæ, Isthmos appellan-

appellantur. In medio Isthmo Corinthus est, quam Cicero totius Græciæ lumen appellat, antea Ephyre dicta: ex quo Poëta æra dixit Ephyræa, intelligi volens Corinthia. Isthmos ludis quinquennialib. & delubro Neptuni inclutus perhibetur. Quos ludos, autore Solino, ea propter institutos ferunt, quod maria quinque allatrant oram Peloponnensem. Pineæ corona victores apud Isthmum coronabantur, ut refert Plin. in xv. Plutarchus tradit, Isthmia à Theseo primitus instituta fuisse in honorem Neptuni, Herculis æmulatione, qui Ioui Olympia primus instituit. Alij Isthmia in honorem Palæmonis instituta fuisse dicunt, ut Archias poëta: cuius extat nobile epigramma Græcum, inclita Græcorum certamina complexum. Athenienses ad spectaculum Isthmiorum accedentes, sedendo cæteris spectatoribus præferebantur. De Isthmo, quem perfodere tentauerunt dictator Cæsar, C. Caligula, Nero & Demetrius, scripsimus affatim in Tranquilli commentariis. *Tænaros Spartiaca.* ] In Laconia promontorium est Tænaros & oppidum: est & spiraculum eodem nomine, ex quo descensus ad inferos patet. Est in ipso Tænaro templum Neptuno dicatum: Pomponius Mela & Solinus autores. Dicitur Spartiaca, à Sparta ciuitate, quæ Laconia metropolis est, condita à Sparte filia Phoronei, ut docet Eusebius chronographus: vnde Spartani siue Spartiatæ, qui alio nomine Lacedæmonij, celebratissimi. Fuit autem Sparta priscis temporibus, ut Græci dicunt, πόλις ἀτείχιστος, id est, ciuitas sine muris, tanquam vera vrbs sepimenta essent armati viri, non saxa constructa. Vnde olim interrogatus Agesilaus, Quamobrem Sparta esset sine muris? ostendens ciues armatos dixit: ταῦτ' ἐστὶ λακεδαιμονίων τείχη, quod Latine dicitur, Hi sunt Lacedæmoniorum muri. Lacones & loquendo & scribendo amatores fuerunt breuitatis propè peculiariter. Vnde & Laconismus breuiloquium significat, de quo Cicero in epistolis: Laconismo tuo non vtar. & à Symmacho itidem in epistolis dictum est: Memini, breuitatem Spartanam quondam laudi fuisse. Annotanda hoc loco est eloquutio Apuleiana, à quo genere fœminino Isthmos, Tænaros & Hymettos enunciantur, cum cæteri ferè masculino genere vlturpauerint: sed videtur Eucius noster non tam locos, quam vrbes ibidem conditas, signare voluisse. *Gleba felices.* ] Sensus est, Hæc loca prædicta vberè glebæ & fœcunditate segetū felicia creduntur: quoniam ita libris scriptorum proditum est, qui haud dubiè feliciores sunt, ut potè ipsi æterni, & æternitatem donantes his, de quibus fermocinantur. Glebæ autem patrius est casus, qui vulgò dicitur genitiuus: sic enim loquimur Latine & eleganter, Felix aui